

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
CONTRATADA: TCS EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ: 47.972.147/0001-07

LOCAL: RUA SÃO JOSÉ (MANE CARUMBINA E ZEFINHA); RUA PEDRO FERREIRA (ZÉ MIGUELZINHO); LOTEAMENTO GOIABEIRA (PAULO DE LU); CHÁ DO JUNCO (NEGO DA VAN); SERRA DA CACHOEIRA (ZE IVANILDO); LOTEAMENTO ADALBERTO; RUA JOSE SIMÃO DE FIGUEIROA, MUNICIPIO DE VERTENTES/PE

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO NA CIDADE E DISTRITOS, A SABER: LOTEAMENTOS GOIABEIRA, E, ALCIDES MENDONÇA; RUAS SÃO JOSÉ, PEDRO FERREIRA, E, JOSÉ SIMÃO DE FIGUEIRÃO; DISTRITOS CHÁ DO JUNCO, E, SERRA DA CACHOEIRA, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO N° 013/2023 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 087/2023 - TOMADA DE PREÇO N° 012/2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS						
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.		
1.0	RUA SÃO JOSÉ (MANE CARUMBINA E ZEFINHA)												
1.1	TRABALHOS EM TERRA												
1.1.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO	M³	7,54	39,60						298,58			
1.1.2	REATERRO SEM APILOAMENTO, COM APROVEITAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO.	M³	8,49	39,60									
1.2	TUBULAÇÃO												
1.2.1	TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 01/2021	M	111,42	220,00									
1.3	CAIXA DE INSPEÇÃO									24.512,40			
1.3.1	CAIXA COLETOIRA DE INSPEÇÃO OU DE AREIA C/ PAREDES EM ALVENARIA, LAJE DE TAMPA E DE FUNDO EM CONCRETO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4.DIMENSOES INTERNAS 0,50 X 0,50 M, COM PROFUNDIDADE ATÉ 0,8M	UND	413,80	4,00						1.655,20			
2.0	RUA PEDRO FERREIRA (ZÉ MIGUELZINHO)												
2.1	TRABALHOS EM TERRA												
2.1.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO	M³	7,54	14,40									
2.1.2	REATERRO SEM APILOAMENTO, COM APROVEITAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO.	M³	8,49	14,40						108,58			72,38
2.2	TUBULAÇÃO												
2.2.1	TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 01/2021	M	111,42	80,00						122,26			21,39
2.3	CAIXA DE INSPEÇÃO												
						48,00				8.913,60			5.348,16

Gustavo de Araújo Lima.
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 181907982-1

RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA
 - Diretor de Obras -

Israel Ferreira de Almeida
 Secretário de Desenvolvimento
 Urbano de Vertentes-PE
 Rua José Simão de Figueiroa, 003/2021
 CPF: 820.895.404-78

Assinado de forma digital por
 TYSON CIPRIANO DA
 SILVA:07114134444
 Dados: 2024.02.08 11:13:41
 -03'00

TYSON CIPRIANO
 DA
 SILVA:07114134444



PREFEITURA DAS
VERTENTES
SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO
URBANO
CADA VEZ MELHOR

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 02

CONTRATADA: TCS EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ: 47.972.147/0001-07

LOCAL: RUA SÃO JOSÉ (MANE CARUMBINA E ZEFINHA); RUA PEDRO FERREIRA (ZÉ MIGUELZINHO); LOTEAMENTO GOIABEIRA (PAULO DE LU); CHÁ DO JUNCO (NEGO DA VAN); SERRA DA CACHOEIRA (ZE IVANILDO); LOTEAMENTO ADALBERTO; RUA JOSE SIMÃO DE FIGUEIROA, MUNICIPIO DE VERTENTES/PE

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO NA CIDADE E DISTRITOS, A SABER: LOTEAMENTOS GOIABEIRA, E, ALCIDES MENDONÇA; RUAS SÃO JOSÉ, PEDRO FERREIRA, E, JOSÉ SIMÃO DE FIGUEIRÓA; DISTRITOS CHÁ DO JUNCO, E, SERRA DA CACHOEIRA, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO N° 013/2023 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 087/2023 - TOMADA DE PREÇO N° 012/2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
2.3.1	CAIXA COLETORA DE INSPEÇÃO OU DE ÁREA C/ PAREDES EM ALVENARIA, LAJE DE TAMPA E DE FUNDO EM CONCRETO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E ÁREA 1:4, DIMENSÕES INTERNAS 0,50 X 0,50 M, COM PROFUNDIDADE ATÉ 0,8M	UND	413,80	3,00		2,00	2,00	1.241,40	-	827,60	827,60
3.0	LOTEAMENTO GOIABEIRA (PAULO DE LU)										
3.1	TRABALHOS EM TERRA										
3.1.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORRAMENTO.	M³	7,54	36,00		24,00	24,00	271,44	-	180,96	180,96
3.1.2	REATERRO SEM APOLOAMENTO, COM APROVEITAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO.	M³	8,49	36,00		6,75	6,75	305,64	-	57,31	57,31
3.2	TUBULAÇÃO										
3.2.1	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	111,42	200,00		100,00	100,00	22.284,00	-	11.142,00	11.142,00
3.3	CAIXA DE INSPEÇÃO										
3.3.1	CAIXA COLETORA DE INSPEÇÃO OU DE ÁREA C/ PAREDES EM ALVENARIA, LAJE DE TAMPA E DE FUNDO EM CONCRETO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E ÁREA 1:4, DIMENSÕES INTERNAS 0,50 X 0,50 M, COM PROFUNDIDADE ATÉ 0,8M	UND	413,80	5,00		4,00	4,00	2.069,00	-	1.655,20	1.655,20
4.0	CHÁ DO JUNCO (NEGO DA VAN)										
4.1	TRABALHOS EM TERRA										
4.1.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA EM MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORRAMENTO.	M³	7,54	25,20		13,92	13,92	190,01	104,96	-	104,96
4.1.2	REATERRO SEM APOLOAMENTO, COM APROVEITAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO.	M³	8,49	25,20		4,35	4,35	213,95	36,93	-	36,93
4.2	TUBULAÇÃO										

Israel Ferreira de Andrade
Secretário de Desenvolvimento
Urbano de Vertentes-PE
CPF: 820.895.404-78 - Portaria 003/2021

RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA
- Diretor de Obras -

Gustavo de Araujo Lima
Engenheiro Civil
CREA-PE 181907982-1

Assinado de forma digital
por TYSON CIPRIANO DA
SILVA:07114134444
Dados: 2024.02.08 11:13:58
-03'00'

TYSON CIPRIANO
DA
SILVA:07114134444

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 02

CONTRATADA: TCS EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ: 47.972.147/0001-07

LOCAL: RUA SÃO JOSÉ (MANE CARUMBINA E ZEFINHA); RUA PEDRO FERREIRA (ZÉ MIGUELZINHO); LOTEAMENTO GOIABEIRA (PAULO DE LU); CHÁ DO JUNCO (NEGO DA VAN); SERRA DA CACHOEIRA (ZE IVANILDO); LOTEAMENTO ADALBERTO; RUA JOSE SIMÃO DE FIGUEIROA, MUNICIPIO DE VERTENTES/PE

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO NA CIDADE E DISTRITOS, A SABER: LOTEAMENTOS GOIABEIRA, E, ALCIDES MENDONÇA; RUAS SÃO JOSÉ, PEDRO FERREIRA, E, JOSÉ SIMÃO DE FIGUEIRÃO; DISTRITOS CHÁ DO JUNCO, E, SERRA DA CACHOEIRA, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO N° 013/2023 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 087/2023 - TOMADA DE PREÇO N° 012/2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
4.2.1	TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	111,42	140,00	116,00		116,00	15.598,80	12.924,72	-	12.924,72
4.3	CAIXA DE INSPEÇÃO										
4.3.1	CAIXA COLETOIRA DE INSPECAO OU DE AREIA C/ PAREDES EM ALVENARIA , LAJE DE TAMPA E DE FUNDO EM CONCRETO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4.DIMENSOES INTERNAS 0,50 X 0,50 M, COM PROFUNDIDADE ATE 0,8M	UND	413,80	5,00	6,00		6,00	2.069,00	2.482,80	-	2.482,80
5.0	SERRA DA CACHOEIRA (ZE IVANILDO)										
5.1	TRABALHOS EM TERRA										
5.1.1	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO.	M³	7,54	180,00	45,00	84,00	129,00	1.357,20	339,30	633,36	972,66
5.1.2	REATERRO SEM APROVEITAMENTO, COM APROVEITAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO.	M³	8,49	180,00	15,75	22,50	38,25	1.528,20	133,72	191,03	324,75
5.2	TUBULACAO										
5.2.1	TUBO DE PVC PARA REDE COLETOIRA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	111,42	1.000,00	300,00	300,00	600,00	111.420,00	33.426,00	33.426,00	66.852,00
5.3	CAIXA DE INSPECAO										
5.3.1	CAIXA COLETOIRA DE INSPECAO OU DE AREIA C/ PAREDES EM ALVENARIA , LAJE DE TAMPA E DE FUNDO EM CONCRETO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4.DIMENSOES INTERNAS 0,50 X 0,50 M, COM PROFUNDIDADE ATE 0,8M	UND	413,80	35,00	15,00	15,00	30,00	14.483,00	6.207,00	6.207,00	12.414,00
6.0	LOTEAMENTO ADALBERTO										
6.1	TRABALHOS EM TERRA										
6.1.1	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO.	M³	7,54	378,00	54,09	54,09	54,09	2.850,12	407,84	-	407,84

RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA

- Diretor de Obras -

Israel Ferreira de Andradá
 Secretário de Desenvolvimento
 Urbano de Vertentes-PE
 CPF: 820.995.404-78 - Portaria 007/2021

Gustavo de Araújo Lima
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 181907987-1

Assinado de forma digital por
 TYSON CIPRIANO DA
 SILVA:07114134444



AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATADA: TCS EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP / CNPJ: 47.972.147/0001-07

LOCAL: RUA SÃO JOSÉ (MANE CARUMBINA E ZEFINHA); RUA PEDRO FERREIRA (ZÉ MIGUELZINHO); LOTEAMENTO GOIABEIRA (PAULO DE LU); CHÁ DO JUNCO (NEGO DA VAN); SERRA DA CACHOEIRA (ZE IVANILDO); LOTEAMENTO ADALBERTO; RUA JOSE SIMÃO DE FIGUEIROA, MUNICIPIO DE VERTENTES/PE

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À CONSTRUÇÃO DE SANEAMENTO NA CIDADE E DISTRITOS, A SABER: LOTEAMENTOS GOIABEIRA, E, ALCIDES MENDONÇA; RUAS SÃO JOSÉ, PEDRO FERREIRA, E, JOSÉ SIMÃO DE FIGUEIROA; DISTRITOS CHÁ DO JUNCO, E, SERRA DA CACHOEIRA, EM VERTENTES-PE.

CONTRATO N° 013/2023 PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 087/2023 - TOMADA DE PREÇO N° 012/2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
6.1.2	REATERRO SEM APOLOAMENTO, COM APROVEITAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO.	M³	8,49	378,00	9,00		9,00	3.209,22	76,41	-	76,41
6.2	TUBULAÇÃO										
6.2.1	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	111,42	2.100,00	150,00		150,00	233.982,00	16.713,00	-	16.713,00
6.3	CAIXA DE INSPEÇÃO										
6.3.1	CAIXA COLETORA DE INSPEÇÃO OU DE AREIA C/ PAREDES EM ALVENARIA, LAJE DE TAMPA E DE FUNDO EM CONCRETO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4.DIMENSOES INTERNAS 0,50 X 0,50 M, COM PROFUNDIDADE ATE 0,8M	UND	413,80	55,00	6,00		6,00	22.759,00	2.482,80	-	2.482,80
7.0	RUA JOSE SIMÃO DE FIGUEIROA										
7.1	TRABALHOS EM TERRA										
7.1.1	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE PRIMEIRA CATEGORIA ATE 1,50M DE PROFUNDIDADE, SEM ESCORAMENTO	M³	7,54	7,20				54,29	-	-	-
7.1.2	REATERRO SEM APOLOAMENTO, COM APROVEITAMENTO DO MATERIAL ESCAVADO.	M³	8,49	7,20				61,13	-	-	-
7.2	TUBULAÇÃO										
7.2.1	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	M	111,42	40,00				4.456,80	-	-	-
7.3	CAIXA DE INSPEÇÃO										
7.3.1	CAIXA COLETORA DE INSPECAO OU DE AREIA C/ PAREDES EM ALVENARIA, LAJE DE TAMPA E DE FUNDO EM CONCRETO, REVESTIDA INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:4.DIMENSOES INTERNAS 0,50 X 0,50 M, COM PROFUNDIDADE ATE 0,8M	UND	413,80	2,00				827,60	-	-	-
Valor do Boletim: CINQUENTA E NOVE MIL SETECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E TRINTA NOVE CENTAVOS								477.178,62	75.335,48	59.762,39	135.097,87

RAIMUNDO FERREIRA DE LIMA

- Diretor de Obras -

Israel Ferreira de Andrade
Secretário de Desenvolvimento
Urbano de Vertentes-PE
CPF 820.895.404-78 - Portaria 003/2021

Gustavo de Araújo Lira
Engenheiro Civil
CREA-PE 18190799-1